CADERNO 3  11QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2014

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894005/HIGO LEONARDO LACERDA DOS SANTOS (Gerente
Técnico) / 0.5 Diárias (Completa) / de 26/05/2014 a
26/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688638

PORTARIA: 268/2014
Objetivo: Visita Técnica e Apoio ao Banco Mundial em visita à
campo, nos PIP’s de AGRIVAP, SOL DA MANHÃ, COLÔNIA Z-7 e
ASDECOM-KM92
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TATIANA GAZEL SOARES (Agente de Desenvolvimento Local) /
2.5 Diárias (Completa) / de 22/05/2014 a 24/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688654

PORTARIA: 269/2014
Objetivo: Visita Técnica e Apoio ao Banco Mundial em visita à
campo, nos PIP’s de ASPAMS e ASCEMA
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907227/RENAM MAIA NUNES (Assessor Especial I) / 2.5 Diárias
(Completa) / de 25/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688679

PORTARIA: 270/2014
Objetivo: Visita Técnica e Apoio ao Banco Mundial em visita à
campo, nos PIP’s de ASPAMS e ASCEMA.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/DANIEL MARCOS BENTES DE MELO (Consultor/ Analista
Ambiental) / 2.5 Diárias (Completa) / de 25/05/2014 a
27/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688699

PORTARIA: 271/2014
Objetivo: Visita Técnica e Apoio ao Banco Mundial em visita à
campo, nos PIP’s de AGRIVAP, SOL DA MANHÃ, COLÔNIA Z-7 e
ASDECOM-KM92
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/KIANYA GRANHEN IMBIRIBA (Analista de Agronegócios) / 2.5
Diárias (Completa) / de 22/05/2014 a 24/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688722

PORTARIA: 272/2014
Objetivo: Visita Técnica e Apoio ao Banco Mundial em visita à
campo, nos PIP’s de AGRIVAP, SOL DA MANHÃ, COLÔNIA Z-7 e
ASDECOM-KM92
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ALEX ROBERTO FERREIRA REZENDE (Economista Júnior) / 2.5
Diárias (Completa) / de 22/05/2014 a 24/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688049

CONVITE N° 003/2014 – CPL/SEIDURB
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA
Nº. 1068/2013-SEIDURB, torna público aos interessados,
que o Certame Licitatório CONVITE Nº 003/2014-SEIDURB,
cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia para
Reurbanização e Revitalização da Praça da Igreja Matriz da Vila
Marudazinho no município de MARAPANIM, Estado do Pará, foi
declarada “DESERTA”. As razões que motivaram a decisão
encontram-se a disposição dos interessados para consulta na
Comissão de Licitação da SEIDURB, Av. Senador lemos n° 290 –
Umarizal – Belém – PA.
Belém/Pará, 19 de maio de 2014.
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Luciano Dias Lopes
Ordenador de Despesas
Secretário de Estado de Integração Regional,
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688122

Número: 11
Assinatura: 19/05/2014
Valor: 512.966,43
Justifi cativa: Reajuste de valor ao contrato nº 016/2009-SEIDURB
e Empresa Terraplena
Contrato: 16/2009
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

PORTARIA Nº. 273/2014*
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688610

PORTARIA Nº. 273/2014, DE 15 DE MAIO DE 2014.*
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o memorando nº. 007/2014 – GAB, datado de
14/05/2014;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR, até ulterior deliberação, para compor a Comissão
Especial de Licitação da Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB,
os servidores abaixo relacionados:
Presidente:
- Thais Cristina da Silva Gaspar – Matrícula nº. 73504227/1;
Membros:
- Victor Thiago da Silva Libonati – Matrícula nº. 5912583/1;
- Gilmar Conceição Marques – Matricula nº. 5020913/3;
II – Esta Portaria tem efeito retroativo a 13/05/2014;
Republicada por haver incorreção no DOE nº. 32.643,de
16/05/2014;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688071

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 15/05/2014
Valor: 45.000,00
Vigência: 18/05/2014 a 17/05/2015

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo. Art. 57,§ 4º da Lei 8.666/93
Contrato: 9-09
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
26782135067930000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A
Endereço: Avenida Presidente Vargas 248, Bairro: Campina, 248
CEP. 66010-900 - Belém/PA
Telefone: 9132164720
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688292

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/05/2014
Valor: 7.480,00
Vigência: 13/05/2014 a 01/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Reequilibrio do contrato.
Contrato: 9-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 2439
CEP. 66040-020 - Belém/PA
Telefone: 9132045000
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688577

PORTARIA Nº 422/2014 – CAF de 15/05/2014. O Diretor
Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições,
Considerando o processo nº 2013/330088, de alterações na
resolução 08/1999 para implementação da nova redação dos
artigos 19 e 21 da Lei Estadual n° 6.099/97, tendo em vista as
modifi cações promovidas nos mesmos pela Lei n° 7.699/2013
e a Consulta Pública 02/2014, publicada no DOE nº 32.643,
de 16/05/2014. RESOLVE: DESIGNAR o servidor ANTONIO
COSTA MONTEIRO VALDEZ, matrícula nº 5749190/3, Técnico
em Regulação de Serviços Públicos III, como responsável pelo
acolhimento das contribuições recebidas pela Ouvidoria e dar
os encaminhamentos advindos da Consulta Pública de proposta
de resolução que se fi zerem necessários, conforme cronograma
pré estabelecidos. WALDINEISE SOUZA DE ALCANTARA-Diretor
Geral em exercício.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 688059

Contrato: 37
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de 20 (vinte) máquinas fotográfi cas.
Valor Total: 8.800,00
Data Assinatura: 19/05/2014
Vigência: 19/05/2014 a 15/10/2014
Pregão Eletrônico: 52/2013
Contratado: ANA FLÁVIA DE FREITAS - EIRELI - ME
Endereço: R Cap Souza Franco, 520
CEP. 80730-420 - Curitiba/PRTelefone: 4199226722
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 688093

Contrato: 32
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de 01 (um) veículo de passeio, no mínimo motor
1.0, 65 cavalos no mínimo, 04(quatro) portas, equipado com ar
condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica,
capacidade para 05 (cinco) pessoas (incluindo o condutor), bi-
combustível (gasolina e/ou álcool), ano 2014, modelo 2014,
zero quilometro, na cor branca, com motorista, para atender as
necessidades da COSANPA na Região do Baixo Amazonas.
Valor Total: 48.199,00